MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
ﬂ TMullicallaral

Alto Hospicio, 25 de Junio del 2024

A : PATRICIO FERREIRA RIVERA
ALCALDE
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

DE : HUMBERTO PERALTA AGUILERA
DIRECTOR () COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Por medio de la presente, toda vez finalizado el proceso licitatorio N° 048/2024 denominado
“Adquisicién de Sillas, Banquetas para Atencién de Recintos Red Salud de la MAHO", segUn ID 3447-80-
LE24, adjunto remito a UD. informe de evaluacién, confeccionado por la Comision designada para estos
fines, donde se propone la ADJUDICACION MULTIPLE del presente proceso licitatorio, a los proponentes
“SOCIEDAD DE INVERSIONES MAPU NEWEN SPA", R.U.T.: 77.374.224-3, “SERVICIOS INTEGRADOS DEL NORTE
SPA", R.U.T.: 77.043.531-5 y “COMERCIALIZADORA VICCA LIMITADA", R.U.T.: 76.685.654-3, por haber
obtenido buenas calificaciones dentro del proceso de evaluacién y cumplir con las condiciones técnicas
solicitadas en las bases de licitacién.

Atentamente,

Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (§7) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Regidn de Tarapacd
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

Emummmm
INFORME DE EVALUACION
Nombre Propuesta 1 “Adquisicién de Sillas, Banquetas para Atencion de Recintos Red Salud
~ dela MAHO".
Unidad Técnica : Direccion de Servicios Traspasados (DST) - Area Salud Municipal
NUmero Propuesta : 048/2024.
ID Mercado PUblico 1 3447-80-LE24.

La Municipalidad en conformidad al Decreto Alcaldicio N° 3.302/2024, de fecha 09 de Abril del
2024, donde se aprueban las bases y se llama a Licitacién Publica N°048/2024, denominada “Adquisicién
de Sillas, Banquetas para Atencién de Recintos Red Salud de la MAHO" y Acta de Apertura Publicada con
fecha 13 de mayo del 2024 y toda vez finalizados los procedimientos establecidos en la Ley N° 19.886 de
Contratacion y Compras PUblicas para la recepcion de ofertas, se procede al andlisis de éstas, de
acuerdo a los requisitos dispuestos en las bases de licitacidon que rigen el presente proceso.

1 DE LA APERTURA

Siendo las 09:30 horas del dia viernes 26 de abril del 2024, en dependencias de |la Secretaria
Comunal de Planificacién de la Municipalidad de Alto Hospicio, se procedié a la apertura pUblica de la
licitacion N°048/2024, denominada “Adquisicién de Sillas, Banquetas para Atencién de Recintos Red Salud
de la MAHO", segun ID 3447-80-LE24, segun consta en el acta de apertura, presentdndose las siguientes
ofertas:

1.1, IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA CHIVENSU /
R.U.T.: 77.741.502-6

OFERTA RECHAZADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad
a lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observacién en antecedente presentado en
su oferta.

La comision en virtud del Art. 59° y 60° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias habiles a fin de subsane la siguiente observacién detectada en el acta de apertura de
las ofertas:

- Art. 44° Nro. §, Letra b): El proponente adjunta Certificado de Vigencia de la Sociedad emitido por
el Conservador de Bienes Raices respectivo, con fecha no superior a 120 dias de antigiedad a la
fecha de apertura., sin embargo, este se encuentra emitido con una fecha superior a 120 dias de
antigledad a la fecha de apertura. Se le solicita al proponente subsane lo observado.

- Art. 44° Nro. §, Letra c): El proponente no adjunta Copia simple del Rol Unico Tributario del Oferente
(R.O.L.) o e-RUT, por ambos lados. Se le solicita al proponente subsane lo observado.

- Art. 44°, Nro. é, Letra e): El proponente no adjunta Boletin Laboral y Previsional o Certificado de
Antecedentes Laborales y Previsionales emitido por la Direccién del Trabajo u otro documento que
tenga como fuente de informacién la Direccién del Trabajo, el cual que permita conocer el
comportamiento laboral y previsional del proponente, con fecha no superior a 120 dias de
antigbedad a la fecha de la apertura. Se le solicita al proponente subsane lo observado.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:
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Art. 44°, Nro. 6, Letra b): El proponente no adjunta Certificado de Vigencia de la Sociedad. NO
CUMPLE

Art. 44°, Nro. é, Letra c): El proponente no adjunta Copia simple del Rol Unico Tributario del Oferente
(R.O.L.) 0 e-RUT, por ambos lados. NO CUMPLE

Art. 44°, Nro. é, Letra e): El proponente no adjunta Boletin Laboral y Previsional o Certificado de
Antecedentes Laborales y Previsionales emitido por la Direccion del Trabajo u ofro documento que
tenga como fuente de informacién la Direccidn del Trabajo. NO CUMPLE

Por lo anterior, de acuerdo a los principios de igualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecién a las
Bases, la oferta es declarada INADMISIBLE, no pasando sus antecedentes a la Comision
Evaluadora de la propuesta.

EVENTAIL SPA
R.U.T.: 76.710.414-6

OFERTA RECHAZADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad
a lo establecido en las bases de licitaciéon, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observacion en antecedente presentado en
su oferta.

La comision en virtud del Art. 59° y 60° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias habiles a fin de subsane la siguiente observacion detectada en el acta de apertura de
las ofertas:

Art. 44°, Nro. é, Letra e): El proponente no adjunta Boletin Laboral y Previsional o Cerfificado de
Antecedentes Laborales y Previsionales emitido por la Direccidén del Trabajo u ofro documento que
tenga como fuente de informacién la Direccién del Trabajo, el cual que permita conocer el
comportamiento laboral y previsional del proponente, con fecha no superior a 120 dias de
antigbedad a la fecha de la apertura. Se le solicita al proponente subsane lo observado.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:

Art. 44°, Nro. é, Letra e): El proponente adjunta Boletin Laboral y Previsional emitido por la Direccién
del Trabgijo, sin embargo, este tiene una fecha de emisiéon (03/05/2024) después de la fecha de
apertura (26/04/2024). NO CUMPLE

Por lo anterior, de acuerdo a los principios de igualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecion a las
Bases, la oferta es declarada INADMISIBLE, no pasando sus antecedentes a la Comisidén
Evaluadora de la propuesta.

INDUSTRIA DE CAMAS Y TEXTILES LIMITADA Py
R.U.T.: 76.404.809-1

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisién de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.
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Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

INTEGRA LIMITADA d
R.U.T.: 76.458.900-9

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacidon, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observacion en antecedente presentado en
su oferta.

La comisién en virtud del Art. 59° y 60° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias hdbiles a fin de subsane la siguiente observacion detectada en el acta de apertura de
las ofertas:

Arl. 44°, Nro. é, Letra e): El proponente no adjunta Boletin Laboral y Previsional o Certificado de
Antecedentes Laborales y Previsionales emitido por la Direccion del Trabajo u ofro documento que
tenga como fuente de informacién la Direccidén del Trabajo, el cual que permita conocer el
comportamiento laboral y previsional del proponente, con fecha no superior a 120 dias de
antfigledad a la fecha de la apertura. Se le solicita al proponente subsane lo observado.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:

Art. 44°, Nro. 6, Letra e): El proponente adjunta Boletin Laboral y Previsional o Certificado de
Antecedentes Laborales y Previsionales emitido por la Direccién del Trabajo. CUMPLE

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisidn de
evaluacién de la propuesta.

IVIAL SERVICIOS Y DESARROLLO SPA
R.U.T.: 76.623.919-6 ) '8

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisién de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisién de
evaluacion de la propuesta,

LEFI SPA
R.U.T.: 77.324.357-3

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisién de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisién de
evaluacion de la propuesta.

SOCIEDAD DE INVERSIONES MAPU NEWEN SPA
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R.U.T.: 77.374.224-3

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacidn, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluaciéon de la propuesta.

MUEBLES ANDROMEDA DOS SPA
R.U.T.: 77.285.439-0 ¥

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observaciéon en antecedente presentado en
su oferta.

La comision en virtud del Art. 59° y 60° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias habiles a fin de subsane la siguiente observacién detectada en el acta de apertura de
las ofertas:

Art. 44°, Nro. 6, Letra e): El proponente adjunta Boletin Laboral y Previsional o Certificado de
Antecedentes Laborales y Previsionales emitido por la Direccién del Trabajo u ofro documento que
tenga como fuente de informacién la Direccion del Trabajo, sin embargo, este se encuentra
emitido con una fecha superior a 120 dias de antigledad a la fecha de la apertura. Se le solicita
al proponente subsane lo observado.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:

Art. 44°, Nro. é, Letra e): El proponente adjunta Boletin Laboral y Previsional o Certificado de
Antecedentes Laborales y Previsionales emitido por la Direccién del Trabajo. CUMPLE

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisidén de
evaluacion de la propuesta.

MUEBLES ANDROMEDA DOS SPA

R.U.T.: 77.285.439-0 ;
/

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a

lo establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado

anteriormente al momento de la apertura presenta observacién en antecedente presentado en

su oferta.

La comision en virtud del Art. 59° y 60° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias habiles a fin de subsane la siguiente observacién detectada en el acta de apertura de
las ofertas:

Art. 44°, Nro. &, Letra e): El proponente adjunta Boletin Laboral y Previsional o Cerfificado de
Antecedentes Laborales y Previsionales emitido por la Direccién del Trabajo u otro documento que
tenga como fuente de informacién la Direccion del Trabajo, sin embargo, este se encuentra
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emitido con una fecha superior a 120 dias de antigledad a la fecha de la apertura. Se le solicita
al proponente subsane lo observado.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:

Art. 44°, Nro. 6, Letra e): El proponente adjunta Boletin Laboral y Previsional o Certificado de
Antecedentes Laborales y Previsionales emitido por la Direccidon del Trabajo. CUMPLE

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

OFISILLAS CHILE SPA
R.U.T.: 76.855.435-8 S

OFERTA RECHAZADA: La comision en virtud del Art. 58°, letra b), de las Bases Administrativas declara
automdaticamente INADMISIBLE la oferta del proponente, debido a al momento de la revisién de
los antecedentes existen mas de tres (03) documentos faltantes u observados, los cuales son los
siguientes:

Art. 44°, Nro. 1: El proponente adjunta Anexo N° 1-A, sin embargo, no se puede confirmar si la firma
registrada coincide con la del representante legal, puesto que tampoco se adjuntd la cédula de
identidad de este Ultimo.

Art. 44°, Nro. 2: El proponente adjunta Anexo N° 2, sin embargo, no se puede confirmar si la firma
registrada coincide con la del representante legal, puesto que tampoco se adjunté la cédula de
identidad de este Ultimo.

Art. 44°, Nro. 3: El proponente adjunta Anexo N° 3, sin embargo, no se puede confirmar si la firma
registrada coincide con la del representante legal, puesto que tampoco se adjunté la cédula de
identidad de este Ultimo.

Art. 44°, Nro. 4: El proponente adjunta Anexo N° 4, sin embargo, no se puede confirmar si la firma
registrada coincide con la del representante legal, puesto que tampoco se adjunté la cédula de
identidad de este Ultimo.

Art. 44°, Nro. 6, Letra a): El proponente adjunta Certificado de Poderes Vigentes, sin embargo, este
no corresponde al de la empresa oferente.

Art. 44°, Nro. 6, Letra b): El proponente adjunta Certificado de Vigencia de la Sociedad, sin
embargo, este se encuentra con una fecha superior a 120 dias de antigledad a la fecha de
apertura.

Art. 44°, Nro. é, Letra c): El proponente no adjunta Copia simple del Rol Unico Tributario del Oferente
(R.O.L.) 0 e-RUT, por ambos lados.

Art. 44°, Nro. 6, Letra d): El proponente no adjunta Copia del Documento de |dentidad de su
Representante Legal.

Art. 44°, Nro. 6, Letra e): El proponente no adjunta Boletin Laboral vy Previsional o Certificado de
Antecedentes Laborales y Previsionales emitido por la Direccién del Trabajo u otfro documento que
tenga como fuente de informacién la Direccién del Trabagjo, el cual que permita conocer el
comportamiento laboral y previsional del proponente.
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Por lo anterior, de acuerdo a los principios de Igualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecion a Igs
Bases, la oferta es declarada INADMISIBLE, no pasando sus antecedentes a la Comision
Evaluadora de la propuesta.

1.11. COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA -
R.U.T.: 77.765.630-9

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
& ropuesta.

SCANNO SPA

establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

1.13.  METALURGICA SILCOSIL SPA
R.U.T.: 79.909.150-K Ve

OFERTA RECHAZADA: La comision en virtud del Art. 58°, letra b), de las Bases Administrativas declara
automdaticamente INADMISIBLE la oferta del proponente, debido a al momento de la revisién de
los antecedentes existen mds de tres (03) documentos faltantes u observados, los cuales son los
siguientes:

- Art. 44° Nro. 1: El proponente adjunta Anexo N°1: Identificacién del Oferente, sin embargo, este
no se encuentra debidamente completado.

- Art. 44°, Nro. 3: El proponente no adjunta Anexo N°3: Oferta Econdémica.

- Art. 44°, Nro. é, Letra b): El proponente adjunta Cerfificado de Vigencia de la Sociedad, sin
embargo, este se encuentra con fecha superior a 120 dias de anfigledad a la fecha de apertura.

- Art. 44° Nro. §, Letra ¢): El proponente no adjunta Copia simple del Rol Unico Tributario del Oferente

(R.O.L.) 0 e-RUT, por ambos lados.

- Ar. 44° Nro. 6, Letra e): El proponente no adjunta Boletin Laboral y Previsional o Certificado de
Antecedentes Laborales y Previsionales emitido por la Direccién del Trabajo u otro documento que
tenga como fuente de informacién la Direccion del Trabajo, el cual que permita conocer el
comportamiento laboral y previsional del proponente, con fecha no superior a 120 dias de
antigledad a la fecha de la apertura.
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1.15.

Por lo anterior, de acuerdo a los principios de Igualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecion alas
Bases, la oferta es declarada INADMISIBLE, no pasando sus antecedentes a la Comision
Evaluadora de la propuesta.

SERVICIOS INTEGRADOS DEL NORTE SPA /
R.U.T.: 77.043.531-5

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observacién en antecedente presentado en
su oferta.

La comisién en virtud del Art. 59° y 60° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias hdabiles a fin de subsane la siguiente observacioén detectada en el acta de apertura de
las ofertas:

Art. 44°, Nro. 6, Letra a): La proponente no adjunta Certificade de Poderes Vigentes de la
representante legal identificada en el Anexo N°1 de identificacién del proponente, es decir,
Katherine Gomez Bastidas, rut 26.020.589-7. Si la empresa se encuentra constituida a través de la
modalidad "empresa en un dia", se podrd presentar el "Certificado de Vigencia de Poderes”, que
la plataforma correspondiente a esa modalidad emite.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segin el siguiente detalle:

Art. 44°, Nro. 6, Letra a): La proponente adjunta Cerlificado de Poderes Vigentes de la
representante legal identificada en el Anexo N°1 de identificacién del proponente, es decir,
Katherine Gomez Bastidas, rut 26.020.589-7. CUMPLE

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisién de
evaluaciéon de la propuesta.

JUAN CARLOS POBLETE CANO rs
R.U.T.: 7.065.462-8

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisidon de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observacién en antecedente presentado en
su oferta.

La comisidn en virtud del Art. 59° y 60° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias habiles a fin de subsane la siguiente observacién detectada en el acta de apertura de
las ofertas:

I-fm, 44°, Nro. 1: El proponente adjunta Anexo N°1, identificacién del oferente, sin embargo, este no
se encuentra debidamente completado, puesto que falta sefialar R.U.T en los recuadros de
"Representante(s) Legal(es)". Se le solicita al proponente subsane lo observado.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda, Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Regién de Tarapacd
Pagina 8 de 56



1.16.

MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
E TMullicullural

Art. 44°, Nro. 1: El proponente adjunta Anexo N°1, identificacién del oferente, sin embargo, este no
se encuentra debidamente completado, puesto que falta senalar R.U.T en los recuadros de
“Representante(s) Legal(es)". CUMPLE

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluaciéon de la propuesta.

JUAN CARLOS POBLETE CANO r
R.U.T.: 7.065.462-8

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observacién en antecedente presentado en
su oferta.

La comisién en virtud del Art. 59° y 60° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias hdabiles a fin de subsane la siguiente observaciéon detectada en el acta de apertura de
las ofertas:

Art. 44°, Nro. 1. El proponente adjunta Anexo N°1, identificacién del oferente, sin embargo, este no
se encuentra debidamente completado, puesto que falta sefialar R.U.T en los recuadros de
“Representante(s) Legal(es)". Se le solicita al proponente subsane lo observado.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:

Art. 44°, Nro. 1: El proponente adjunta Anexo N°1, identificacién del oferente, sin embargo, este no
se encuentra debidamente completado, puesto que falta sefalar R.U.T en los recuadros de
“Representante(s) Legal(es)". CUMPLE

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisidon de
evaluacion de la propuesta.

COMERCIALIZADORA GREEVEN SPA
R.U.T.: 77.555.245-4

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisidn de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisidon de
evaluacion de la propuesta.

COMERCIALIZADORA VICCA LIMITADA /
R.U.T.: 76.685.654-3

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.
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Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

2, DE LA OFERTA Y PROPONENTE VALIDAMENTE ACEPTADO

Para dar conformidad a lo establecido en las Bases Administrativas en su Art.44°, de los requisitos
solicitados, se establece que los proponentes aceptados cumplen con cada uno de los antecedentes
requeridos, por lo que se encuentran en condiciones de ser evaluados por la Unidad Técnica, donde se
resumen a continuacion sus principales caracteristicas administrativas:

2.1. PROPONENTE:

Nombre : INDUSTRIA DE CAMAS Y TEXTILES LIMITADA

RUT : 1 76.404.809-1

Domicilio Comercial = : Estado 115, Oficina 201

Comuna : Santiago

Teléfono 1 225526869 [/ +569 42070735

Correo Electrénico ;.  administracion@incatex.cl / contacto@incatex.cl
Representante Legal ' . Roxana del Carmen Mufoz Candia

RUT ¢ 12.130.603-4

2.2. PROPONENTE:

Nombre : INTEGRA LIMITADA

RUT. . ! ‘ i 76.458.900-9

Domicilio Comercial paCalle 3 N91932, P.LE

Comuna : :  Concepcidn

Teléfono : 1 412221257 [ 412246431 / +569 81391847 [ +569 62368393
Correo Electrénico ; : Noindica

Representante Legal : Christian Ivén Carter Laucirica

RUT : 9.698.521-5

2.3. PROPONENTE:

Nombre ¢ IVIAL SERVICIOS Y DESARROLLO SPA

RUT 1 76.623.919-6

Domicilio Comercial : Calle Simén Bolivar N°953

Comuna . : Antofagasta

Teléfono 1 +569 48026709

Correo Electrénico : iviglservicios@gmail.com / maria.ivial21 @gmail.com
Representante Legal : Ivan Villegas Alzamora

RUT . 2 13.643.985-5

2.4. PROPONENTE:

Nombre . LEFISPA

RUL. _ : 77.324.357-3

Domicilio Comercial ~ : Camino La Fuente 1582, Las Condes

Comuna i1 LasCondes

Teléfono 1 +562 24380630 / +562 24376831 / +562 24386838

Correo Electrénico ¢ ventas@leficl / cristian.camilla@leficl / felipe.palacios@leficl /

mijose.silva@lefi.cl
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Representante Legal
RUT .

2.5. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

Teléfono

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT

2.6. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

Teléfono

Correo Elecirénico
Representante Legal
RUT

2.7. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

Teléfono

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT

2.8. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

Teléfono

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT

2.9. PROPONENTE:
Nombre

RUT
Domicilio Comercial

MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

Cristian Camilla Aracena
16.951.118-7

SOCIEDAD DE INVERSIONES MAPU NEWEN SPA
77.374.224-3

San Carlos 171, Oficina 323, Edificio Rio Calle Calle
Valdivia

+569 47435385

Newenmapu200@gmail.com

Morella Belén Breca Arriagada

21.318.662-0

MUEBLES ANDROMEDA DOS SPA
77.285.439-0

Camino Vecinal 1619 LTA PC 11
San Bernardo

+569 88475917
marigjose@mueblesandromeda.cl
Fernando Patricio Melhuish Zanca
12.864.381-8

MUEBLES ANDROMEDA DOS SPA
77.285.439-0

Camino Vecinal 1619 LTA PC 11
San Bernardo

+569 88475917
marigjose@mueblesandromeda.cl
Fernando Patricio Melhuish Zanca
12.864.381-8

COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA
77.765,630-9

San Pablo N°9900

Santiago

+569 59251560

imiranda@ortopedic.cl

Ricardo Antonio Farias Feucht

7.466.219-6

SCANNO SPA
77.055.785-2
Av. Del Valle Sur N°576, Of 305
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Teléfono
Correo Electrénico
Represeniante Legal
RUT iy

2.10. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

Teléfono

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT

2.11. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

Teléfono

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT :

2.12. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

Teléfono

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT

2.13. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

Teléfono

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT

2.14. PROPONENTE:

MUNICIPALIDAD DE
8\ ALTO HOSPICIO

Huechuraba

+569 82998509 / +569 67615921
jgonzalez@scanno.cl / ymoraga@scanno.cl
Juan Andrés Gonzdlez Benohr

10.951.639-2

SERVICIOS INTEGRADOS DEL NORTE SPA
77.043.531-5

Tomas Bonilla 2194-B

lquique

+569 75628652
serviciosintegradosdelnorte@gmail.com
Katherine Gomez Bastidas

26.020.589-7

JUAN CARTLOS POBLETE CANO

7.065.462-8

A. Varas 197, Piso 2

Temuco

+569 88042120

solucionestemuco@hotmail.cl / solucionestemuco@hotmail.cl
Juan Carlos Poblete Cano

7.065.462-8

JUAN CARTLOS POBLETE CANO

7.065.462-8

A.Varas 197, Piso 2

Temuco

+569 88042120

solucionestemuco@hotmail.cl / solucionestemuco@hotmail.cl
Juan Carlos Poblete Cano

7.065.462-8

COMERCIALIZADORA GREEVEN SPA
77.555.265-4

Arturo Prat 889

lquique

+569 75284107

gracegreeven@gmail.com / Valeria.frank.sepulveda@gmail.com

Grace Catherine Greeven Frank
13.297.192-7
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. MUNICIPALIDAD DE
\ ALTO HOSPICIO

Mullicultural
Nombre : COMERCIALIZADORA VICCA LIMITADA
m i 76.685.654-3
Domicilio Comercial 1 Padre Mariano 210, Of 506
Comuna oo Saontiogo S
Teléfono L1 +569 29932967
Correo Electrénico @ catdlina@vicca.cl
Representante Legal :  Catdlina Ibénez Sotomayor
RUT : 16.127.616-2
3. ANALISIS CUMPLIMIENTO TECNICO

A confinuacion, se analizarén el Cumplimiento de los Requisitos Técnico establecidos, de acuerdo
aloinformado en Catdalogo y/o Ficha(s) Técnica(s) y Anexo N°4: “Cumplimiento Técnico". Lo anterior, serd
fundamental para ser considerado en la siguiente etapa de evaluacién:

3.1.  ITEM N°1: SILLAS DE ESCRITORIO ERGONOMICAS

Los proveedores que se les realizard el andlisis de cumplimiento técnico para el ITEM N°1, son los siguientes:

1 INTEGRA LIMITADA 76.458.900-9
2 LEFI SPA 77.324.357-3
3 SOCIEDAD DE INVERSIONES MAPU NEWEN SPA 77.374.224-3
4 MUEBLES ANDROMEDA DOS SPA 77.285.439-0
5 MUEBLES ANDROMEDA DOS SPA 77.285.439-0
) COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA 77.765.630-9
7 SCANNO SPA 77.055.785-2
8 SERVICIOS INTEGRADOS DEL NORTE SPA 77.043.531-5
9 JUAN CARLOS POBLETE CANO 7.065.462-8
19 JUAN CARLOS POBLETE CANO 7.065.462-8
11 COMERCIALIZADORA GREEVEN SPA 77.555.265-4
12 COMERCIALIZADORA VICCA LIMITADA 76.685.654-3

NO CUMPLE " NO CUMPLE "NO CUMPLE |

Debe ser ergonémica No indica en Ficha No indica en Ficha CUMPLE No indica en Ficha
Técnica Técnica Técnica
Respaldo elaborado en NO CUMPLE
malla para mayor No indica en Ficha CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ventilacién Técnica
Asiento  acolchado en
d ' NO CUMPLE
?pf‘:;:d:.: :"‘; i CUMPLE No indica en Ficha CUMPLE CUMPLE
ki Técnica
Soporte lumbar regulable
en altura, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Asiento  reclinable en NO CUMPLE
moltiples posiciones y CUMPLE Solo indica ajustable CUMPLE CUMPLE
regulable en altura en altura
Con apoya brazos NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
_regulables en altura con No indica material No indica material No indica material
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\ MUNICIPALIDAD DE
3\ ALTO HOSPICIO

cublerta do PU esponja o
superior

o R NO CUMPLE NO CUMPLE
Con cabecero ajustable CUMPLE Solo indica si es CUMPLE No indica en Ficha
§ic3 ajustable Técnica
: NO CUMPLE
Soporte minimo de 120 kg No indica en Ficha CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Técnica
NO CUMPLE
s ’“'I""“," - o CUMPLE No indica en Ficha CUMPLE CUMPLE
esplazamiento Técrica
Base fipo estrella de § NG S HO CURPLE NO CUMPLE
puntas (cromado o negro) No indica en Ficha No indica en Ficha CUMPLE No mdl'cc gn Ficha
Técnica Técnica Técnica
NO CUMPLE
Mecanismo sincrénico No indica en Ficha CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Técnica
NO CUMPLE
Silla color negro No indica en Ficha CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Técnica
Se garantiza los bienes
por defectos de
materiales y fabrica no
atribuibles a tercero. . .
No indica Fallas de fabricacién | En ningUn caso se hara Se adjunia p?"m de
A garantia
efectiva la garantia
por un mal uso del bien
producto de
terceros.
12 meses 12 meses 18 meses 12 meses
15 dias cormridos 12 dias corridos 1 dias corridos 5 dias cormridos
5 dias corridos 5 dias corridos 7 dias comidos 7 dias corridos

“NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE
Debe ser ergonémica No indica en Ficha No indica en Ficha No indica en Ficha CUMPLE
Técnica Técnica Técnica
Respaldo elaborado en NO CUMPLE
malla para mayor CUMPLE No indica en Ficha CUMPLE CUMPLE
ventilacién Técnica
Asiente acolchado en
NO CUMPLE
espuma de alta densidad e ; NO CUMPLE
o inyectada y en tela ClmELs s m?g:g};r;ﬁcho CliarLE No indica tela negra
negra
NO CUMPLE NO CUMPLE
iﬁ?"r‘l’em‘lumbor reguiabile No indica si el apoyo No indica en Ficha Songeﬁgrh:;: fio CUMPLE
lumbar es gjustable Técnica
Asiento  reclinable en NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
multiples  posiciones vy CUMPLE Solo indica aqjustable No indica si es No indica multiples
 regulable en altura en altura ajustable en altura posiciones
Gon - SHpOVR; ., . brass CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NG GUMNFLE

No indica material

regulables en altura con
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cubleﬂd:?ae PU esponja o
superior :

No indica si los apoya
brazos son gjustable

NO CUMPLE
Solo indica gjustable

CUMPLE

CUMPLE

Con cnbééeto ajustable CUMPLE

§ NO CUMPLE
Soporte minimo de 120 kg No indica en Ficha
Técnica

NO CUMPLE
No indica en Ficha
Técnica

NO CUMPLE
No indica en Ficha
Técnica

CUMPLE

Posee ruedas para su

desplazamiento CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
No indica cromado o
negro

Base tipo estrella de 5§
puntas (cromado o negro)

NO CUMPLE
No indica en Ficha
Técnica

NO CUMPLE
No indica cromado o
negro

NO CUMPLE
No indica en Ficha
Técnica

Mecanismo sincrénico CUMPLE

NO CUMPLE
No indica en Ficha
Técnica

CUMPLE

CUMPLE

Silla color negro CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Se adjunta pdliza de
garantia

1. Productos danados
y/o defectuosos. 2.
Empaque o envases en
mal estado: violacién
de sellos de seguridad.
3. Producto con
problemas de Calidad
(Cambio de
fabricacién, tipo de
material). 4. Productos
mal rotulados:
contenido, lote, serie
de los
insumos y/o no se
encuentran en
espanol. 5.
Productos con distinta
procedencia y/o
marca adjudicada. 6.
Productos que al ser
recepcionados por el
Cliente se encuentran
manchado y/o
quebrados por el
fraslado. 7.
Productos con
problemas de calidad
como
cambio color, excesiva
humedad y/o sellado
deficiente. 8. Productos
que no coincidan
con lo solicitado en la
Orden de Compra

Sobre defectos de
fabricacién

Defectos de fdbrica o
danos en transporte

12 meses

12 meses

12 meses

6 meses

5 dias cormridos

5 dias corridos

10 dias corridos

3 dias corridos

7 dias comidos

5 dias corridos

5 dias corridos

3 dias corridos
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

NO CUMPLE
Debe ser ergondémica CUMPLE CUMPLE No indica en Ficha CUMPLE
Técnica
Respaldo elaborado en
malla para mayor CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ventilacién
Asiento acolchado en
espuma de alta densidad No i:giccou:::;?chc NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
o inyectada y en tela Thenkea Tela gris No indica tela negra
negra
Sopane; paabor reguiobie CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
en altura.
Asiento  reclinable en NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
moltiples  posiciones y No indica multiples No indica en Ficha No indica en Ficha CUMPLE
regulable en altura posiciones Técnica Técnica
Con apoya brazos
regulables en altura con NO CUMPLE
cublerta de PU esponja o No indica material CUMPLE CUMRLE SlierE
superior
Con cabecero ajustable CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Soporte minimo de 120 kg No indica en Ficha No indica en Ficha No indica en Ficha CUMPLE
Técnica Técnica Técnica
NO CUMPLE
Posee ruedas para su o .
desplazamiento CUMPLE CUMPLE CUMPLE No mdupc en Ficha
Técnica
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Base tipo estrella de 5 o ; L . M ; W
puntas (cromado o negro) No indica en Ficha No |nd|f:0 en Ficha No indica en Ficha No indica cromado o
Técnica Técnica Técnica negro
NO CUMPLE
Mecanismo sincrénico No indica en Ficha CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Técnica
NO CUMPLE
Silla color negro CUMPLE Respaldo negro y CUMPLE CUMPLE
LW asiento gris
e No indica No indica Cambio por falla 3 SMR an padng |
2 o ficha técnica
b A i 12 meses 6 meses 6 meses 36 meses
‘\' 7 dias cormridos 10 dias corridos 8 dias corridos 9 dias corridos
x 7 dias corridos 10 dias corridos 8 dias corridos 9 dias cormridos

Por lo anterior, se sefala que para el [TEM N°1: SILLAS DE ESCRITORIO ERGONOMICAS, son declaradas
INADMISIBLES las ofertas de los siguientes proponentes, debido a que no cumplen con los requisitos
minimos establecidos en Bases Técnicas, no pasando sus antecedentes a la Comisién Evaluadora de la
propuesta:

INTEGRA LIMITADA, R.U.T.: 76.458.900-9

LEFI SPA, R.U.T.: 77.324.357-3

MUEBLES ANDROMEDA DOS SPA, R.U.T.: 77.285.439-0

MUEBLES ANDROMEDA DOS SPA, R.U.T.: 77.285.439-0

COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA, R.U.T.: 77.765.630-9
SCANNO SPA, R.U.T.: 77.055.785-2

VVVVVYV
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‘  ALTO HOSPICIO
: Tudlicallural

SERVICIOS INTEGRADOS DEL NORTE SPA, R.U.T.: 77.043.531-5
JUAN CARLOS POBLETE CANO, R.U.T.: 7.065.462-8

JUAN CARLOS POBLETE CANO, R.U.T.: 7.065.462-8
COMERCIALIZADORA GREEVEN SPA, R.U.T.: 77.555.265-4
COMERCIALIZADORA VICCA LIMITADA, R.U.T.: 76.685.654-3

A su vez, son declaradas ADMISIBLES la oferta del siguiente proponente, debido a que cumple con los
reqguisitos minimos establecidos en Bases Técnicas, pasando sus antecedentes a la Comision Evaluadora

de la propuesta:

> SOCIEDAD DE INVERSIONES MAPU NEWEN SPA, R.U.T.: 77.374.224-3

3.2,

ITEM N°2: SILLA DE ESCRITORIO RUBY CAJERO

Los proveedores que se les realizard el andlisis de cumplimiento técnico para el ITEM N°2, son |os siguientes:

1 [ INTEGRA LIMTADA 76.458.900-9
2 [ IVIAL SERVICIOS Y DESARROLLO SPA 76.623.919-6
3 [ LEFISPA 77.324.357-3
4 | SOCIEDAD DE INVERSIONES MAPU NEWEN SPA | 77.374.224-3
5 | MUEBLES ANDROMEDA DOS SPA 77.285.439-0
6 | MUEBLES ANDROMEDA DOS SPA 77.285.439-0
7| SCANNO SPA 77.055.785-2
8 | SERVICIOS INTEGRADOS DEL NORTE SPA 77.043.531-5
9 | JUAN CARLOS POBLETE CANO 7.065.462-8
10 | COMERCIALIZADORA GREEVEN SPA 77.555.265-4
11| COMERCIALIZADORA VICCA LIMITADA 76.685.654-3

NO CUMPLE

NO CUMPLE NO CUMPLE
Debe ser ergondémica. No indica en Ficha No indica en Ficha No indica en Ficha CUMPLE
Técnica Técnica Técnica
NO CUMPLE
Respaldo de espuma de e .
alta densidad o inyectada, CUMPLE No indica 'en Ficha CUMPLE CUMPLE
Técnica
Asiento acolchade en NO CUMPLE
espuma de alta densidad CUMPLE No indica en Ficha CUMPLE CUMPLE
o inyectada. Técnica
Con regulaciéon de altura. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE NO CUMPLE
Base tipo estrella de 5§ b : P :
puntas (cromado o negro). CUMPLE No |ndt'cc| en Ficha No indica base tipo CUMPLE
Técnica estrella
Con aro para apoya pies. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE
i NO CUMPLE i e i NO CUMPLE
Brazos tegtiobles M. Solo indica regulable 0 |n?:é¢é:n§:r;ﬁcho Solo indica regulable CHmPeE
Ruedas de desplazamiento
de oltd éMidad CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
z Ol s Todos los productos S Se garantiza los bienes
No indica Sloriedos on i Fallas de fabricacién por defectos de
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licitacién tienen
cobertura de 6 meses
a
partir de la fecha de
entrega de ios
productos. Esta podrd
ser utilizada para
productos que
presentes defectos que
sean
producidos por "fallas
de fdbrica" tal cual
como lo indica la ley
vigente de proteccién
al consumidor, con
deficiencias en el
embalaje, fechas de
vencimiento. Para
fallas provocadas por
mal uso del usuario o
abuso de material la
garantia no serd
vdlida. En caso de
presentarse una falla
de
fabrica, éste sera
remplazado por uno
nuevo igual o de
similares
caracteristicas,
condicionado a stock
disponible, en un
plazo de 5 dias hdbiles
una vez
recepcionado el
producto por nuestra
casa
matriz.

materiales y fabrica no
atribuibles a tercero.
En ningUn caso se hara
efectiva la garantia
por un mal uso del bien
producto de
terceros.

12 meses

6 meses

12 meses

18 meses

15 dias corridos

30 dias cormridos

12 dias corridos

1 dias corridos

5 dias comidos

20 dias corridos

5 dias corridos

7 dias cormridos

"NO CUMPLE

NO CUMPLE “NO CUMPLE
Debe ser ergonémica. No indica en Ficha No indica en Ficha No indica en Ficha CUMPLE
Técnica Técnica Técnica
NO CUMPLE NO CUMPLE
Respaldo de espuma de W 3 i :
alta densidad o inyectada. No indica en Ficha No 1ndl'cc1 en Ficha CUMPLE CUMPLE
Técnica Técnica
Asiento acolchado en NO CUMPLE NO CUMPLE
espuma de alta densidad No indica en Ficha No indica en Ficha CUMPLE CUMPLE
o inyect’q?u. Técnica Técnica
Con regulacién de altura. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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MUNICIPALIDAD DE
'\} ALTO HOSPICIO

Mullicullural
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Wae TP sskwia de § No indica en Ficha No indica en Ficha CUMPLE No indica cromada o
PAURSSS SRR D IO GN0). Técnica Técnica negra
Con aro para apoya pies. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
I NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
RIen s T geies Mrite. Solo indica regulable Solo indica regulable Solo indica regulable Solo indica regulable
Ruadas i desis) b NO CUMPLE NO CUMPLE
d"' ':” '" d": azamienio | \o indica en Ficha No indica en Ficha CUMPLE CUMPLE
W GG S Técnica Técnica
Se adjunta péliza de Se adjunta péliza de Sobre defectos de Defectos de fabrica o
garantia garantia fabricacién dafios en fransporte
12 meses 12 meses 12 meses 6 meses

7 dias corridos

7 dias corridos

10 dias corridos

5 dias corridos

7 dias corridos

7 dias corridos

5 dias corridos

5 dias corridos

NO CUMPLE

de alta calidad.

No indica en Ficha Técnica

Debe ser ergonémica. TR K i < i ST CUMPLE CUMPLE

Respaldo de espuma de

alta densidad o inyectada. CUMPLE CUMPLE Cimrie

Asiento acolchado en

espuma de alta densidad CUMPLE CUMPLE CUMPLE

o inyectada.

Con regulacién de altura. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Base fipo estrella de 5 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

puntas (cromado o negro). No indica en Ficha Técnica No indica cromada o negra No indica cromada o negra
NO CUMPLE

Con aro para apoya pies. Mo inglieer en Feha Téenica CUMPLE CUMPLE

Brazos regulables Fritz. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Ruedas de desplazamiento NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Se sefiala en pagina 2 ficha

No indica Cambio por falla tchica
12 meses 6 meses 36 meses
7 dias coridos 8 dias corridos 9 dias cormidos

7 dias cormridos

8 dias coridos

9 dias corridos

Por lo anterior, se senala que para el [TEM N°2: SILLA DE ESCRITORIO RUBY CAJERO, son declaradas
INADMISIBLES las ofertas de los siguientes proponentes, debido a que no cumplen con los requisitos
minimos establecidos en Bases Técnicas, no pasando sus antecedentes a la Comisién Evaluadora de la

propuesta:

» INTEGRA LIMITADA, R.U.T.: 76.458.900-9
» IVIAL SERVICIOS Y DESARROLLO SPA, R.U.T.: 76.623.919-4
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AFSTSBIEIo

LEFI SPA, R.U.T.: 77.324.357-3

MUEBLES ANDROMEDA DOS SPA, R.U.T.: 77.285.439-0
MUEBLES ANDROMEDA DOS SPA, R.U.T.: 77.285.439-0
SCANNO SPA, R.U.T.: 77.055.785-2

SERVICIOS INTEGRADOS DEL NORTE SPA, R.U.T.: 77.043.531-5
JUAN CARLOS POBLETE CANO, R.U.T.: 7.065.462-8
COMERCIALIZADORA GREEVEN SPA, R.U.T.: 77.555.265-4
COMERCIALIZADORA VICCA LIMITADA, R.U.T.: 76.685.654-3

A su vez, son declaradas ADMISIBLES las ofertas de los siguientes proponentes, debido a que cumplen con
los requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas, pasando sus antecedentes a la Comision
Evaluadora de la propuesta:

» SOCIEDAD DE INVERSIONES MAPU NEWEN SPA, R.U.T.: 77.374.224-3

3.3.

ITEM N°3: SILLAS PLEGABLES

Los proveedores que se les realizara el andlisis de cumplimiento técnico para el ITEM N°3, son los siguientes:

SRy B

Tipo Plegables.

76.404.809-1

i IVIAL SERVICIOS Y DESARROLLO SPA 76.623.919-6
3 LEFI SPA 77.324.357-3
4 | MUEBLES ANDROMEDA DOS SPA 77.285.439-0
5 MUEBLES ANDROMEDA DOS SPA 77.285.439-0
é COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA 77.765.630-9
7 SCANNO SPA 77.055.785-2
8 SERVICIOS INTEGRADOS DEL NORTE SPA 77.043.531-5
9 JUAN CARLOS POBLETE CANO 7.065.462-8
10 COMERCIALIZADORA GREEVEN SPA 77.555.265-4
11 COMERCIALIZADORA VICCA LIMITADA 76.685.654-3

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

superior.

Material de polietileno o
pldstico de alta densidad o

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

superior.

Con estructura metdlica o

NO CUMPLE
No indica material de
la estructura

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Color negro o blanca.

NO CUMPLE

CHMPLE No indica color

CUMPLE

CUMPLE

Todos los productos
ofertados en la
licitacioén tienen

Garantia por fallas de coberfura de 6 meses

fabricacion partir de la fecha de

entrega de los
productos. Esta podrd
ser utilizada para

a Fallas de fabricacion

Se adjunta pdliza de
garantia
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productos que
presentes defectos que
sean
producidos por "fallas
de fdbrica” tal cual
comeo lo indica la ley
vigente de proteccién
al consumidor, con
deficiencias en el
embalgje, fechas de
vencimiento. Para
fallas provocadas por
mal uso del usuario o
abuso de material la
garantia no serg
vdlida. En caso de
presentarse una falla
de
fabrica, éste serd
remplazado por uno
nuevo igual o de
similares
caracteristicas,
condicionado a stock
disponible, en un
plazo de 5 dias hdbiles
una vez
recepcionado el
producto por nuestra
casa
matriz

6 meses

6 meses

12 meses

12 meses

5 dias cormridos

10 dias corridos

12 dias comidos

5 dias corridos

5 dias cormidos

5 dias corridos

5 dias corridos

7 dias corridos

Tipo Plegables.

CUMPLE

3. Producto con
problemas de Calidad
(Cambio de

C CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Material de polietileno o
pldstico de alta densidad o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
superior.
Con estructura metdlica o
superior, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Color negro o blanca. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

i S 1. Productos dafiados
y/o defectuosos. 2.
Empaque o envases en
Se adjunta pdliza de mal estado: violacién Sobre defectos de Defectos de fabrica o
garantia de sellos de seguridad. fabricacion dafios en transporte
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fabricacion, tipo de
material). 4. Productos
mal rotulados:
contenido, lote, serie
de los
insumos y/o no se
encuentran en
espadol. 5.
Productos con distinta
procedencia y/o
marca adjudicada. 6.
Productos que al ser
recepcionados por el
Cliente se encuentran
manchado y/o
quebrados por el
traslado. 7.
Productos con
problemas de calidad
como
cambio color, excesiva
humedad y/o sellado
deficiente. 8. Productos
que no coincidan
con lo solicitado en la
Orden de Compra

12 meses 12 meses 3 meses 6 meses
5 dias comridos 5 dias corridos 10 dias corridos 3 dias cormidos
7 dias cormridos 5 dias corridos 5 dias corridos 3 dias corridos

Tipo Plegables. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Material de polietfileno o
pldstico de alta densidad o CUMPLE CUMPLE CUMPLE
superior.
Con estructura metdlica o
superior. ,‘:-_ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Color nqgiq © blanca. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[ ClO DE A : Se sefiala en pagina 3 ficha
" | No indica Reemplazo en caso de falla 1éenica
6 meses 6 meses 6 meses
7 dias comidos 2 dias corridos 9 dias corridos
7 dias cormidos 2 dias corridos 9 dias cormridos
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ALTO HOSPICIO
Tudlicullural

Por lo aﬁterior, se sefala que para el [TEM N°3: SILLAS PLEGABLES, es declarada INADMISIBLE la oferta del
siguiente proponente, debido a que no cumple con los requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas,
no pasando sus antecedentes a la Comisidon Evaluadora de la propuesta:

» IVIAL SERVICIOS Y DESARROLLO SPA, R.U.T.: 76.623.919-6
» SCANNO SPA, R.U.T.: 77.055.785-2

A su vez, son declaradas ADMISIBLES las ofertas de los siguientes proponentes, debido a que cumplen con
los requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas, pasando sus antecedentes a la Comision
Evaluadora de la propuesta:

INDUSTRIA DE CAMAS Y TEXTILES LIMITADA, R.U.T.: 76.404.809-1

LEFI SPA, R.U.T.: 77.324.357-3

MUEBLES ANDROMEDA DOS SPA, R.U.T.: 77.285.439-0

MUEBLES ANDROMEDA DOS SPA, R.U.T.: 77.285.439-0

COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA, R.U.T.: 77.765.630-9
SERVICIOS INTEGRADOS DEL NORTE SPA, R.U.T.: 77.043.531-5

JUAN CARLOS POBLETE CANO, R.U.T.: 7.065.462-8
COMERCIALIZADORA GREEVEN SPA, R.U.T.: 77.555.265-4
COMERCIALIZADORA VICCA LIMITADA, R.U.T.: 76.685.654-3

VVVVVVVYY

3.4. ITEM N°4: BANQUETAS ALICE

Los proveedores que se les realizard el andlisis de cumplimiento técnico para el ITEM N°4, son |os siguientes:

s . PROVEEDOR - = o oA

1 INDUSTRIA DE CAMAS Y TEXTILES LIMITADA 76.404.809-

2 INTEGRA LIMITADA 76.458.900-9
3 LEFI SPA 77.324.357-3
4 MUEBLES ANDROMEDA DQOS SPA 77.285.439-0
5 MUEBLES ANDROMEDA DOS SPA 77.285.439-0
é SCANNO SPA 77.055.785-2
7 SERVICIOS INTEGRADQS DEL NORTE SPA 77.043.531-5
8 JUAN CARLOS POBLETE CANO 7.065.462-8
9 COMERCIALIZADORA VICCA LIMITADA 76.685.654-3

Posee estructura metdlica |

recublerta de pintura CUMPLE CUMPLE CUMPLE
electroestdtica.

Con pata luna cromada o

similar, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Asientos de polipropileno

de alta resistencia o CUMPLE CUMPLE CUMPLE
superior.,

Posee 4 cuerpos. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
::;‘;:s"’_g:: d:erﬂf;::" l: NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
nivelostAl & rasa No indica en Ficha Técnica No indica en Ficha Técnica No indica en Ficha Técnica

A | Garantia  por  fallas  de

B fabricacion No indica Por fallas de fabricacién
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12 meses

12 meses

12 meses

17 dias cormridos

15 dias corridos

12 dias corridos

9 dias corridos

5 dias corridos

12 dias corridos

ee estructura metdlica

patines que permita la
nivelacién al piso.

Posee estructura metdlica

No indica en Ficha Técnica

recubieta de  pintura CUMPLE CUMPLE CUMPLE
electroestdtica.

Con pata luna cromada o

sl CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Aslentos de polipropileno

de alta resistencia o CUMPLE CUMPLE CUMPLE
superior.

Posee 4 cuerpos. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Posee “idpes de. goma .y NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

No indica en Ficha Técnica

No indica en Ficha Técnica

Se adjunta pdliza de garantia

Se adjunta péliza de garantia

Sobre defectos de fabricacién

12 meses

12 meses

12 meses

7 dias corridos

7 dias corridos

10 dias corridos

7 dias corridos

7 dias corridos

5 dias corridos

nivelacién al piso.

recubieta de pintura CUMPLE CUMPLE CUMPLE
electroestdtica.

Con pata luna cromada o NO CUMPLE

similar. : CUMPLE No indica en Ficha Técnica cHpne
Asientos de polipropileno

de alta  resistencia o CUMPLE CUMPLE CUMPLE
superlor.-:_ Alsnls

Posee 4-;:fuerpcs. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Posee topes de goma y

patines que permita la CUMPLE NO CUMPAE CUMPLE

No indica material

Defectos de fabrica o dafos
en transporte

No indica

Se senala en pagina 4 ficha
técnica

6 meses

6 meses

60 meses
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5 dias cormridos 15 dias corridos 9 dias corridos

5 dias cormidos 15 dias cormridos 9 dias corridos

Por lo anterior, se sefiala que para el TEM N°4: BANQUETAS ALICE, son declaradas INADMISIBLES |as ofertas
de los siguientes proponentes, debido a que no cumplen con los requisitos minimos establecidos en Bases
Técnicas, no pasando sus antecedentes a la Comision Evaluadora de la propuesta:

INDUSTRIA DE CAMAS Y TEXTILES LIMITADA, R.U.T.: 76.404.809-1
INTEGRA LIMITADA, R.U.T.: 76.458.900-9

LEFI SPA, R.U.T.: 77.324.357-3

MUEBLES ANDROMEDA DOS SPA, R.U.T.: 77.285.439-0

MUEBLES ANDROMEDA DOS SPA, R.U.T.: 77.285.439-0
SCANNO SPA, R.U.T.: 77.055.785-2

JUAN CARLOS POBLETE CANO, R.U.T.: 7.065.462-8

VVVVYVVYY

A su vez, son declaradas ADMISIBLES las ofertas de los siguientes proponentes, debido a gue cumplen con
los requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas, pasando sus anfecedentes a la Comisién
Evaluadora de la propuesta:

> SERVICIOS INTEGRADOS DEL NORTE SPA, R.U.T.: 77.043.531-5
» COMERCIALIZADORA VICCA LIMITADA, R.U.T.: 76.685.654-3

4. ANALISIS DE LA OFERTA

Lo establecido en las bases administrativas de la propuesta en cuestién, en su Articulo 66°, dispone
como criterios de evaluacion y diferenciacion a la Oferta Econémica (40%), Oferta Técnica (30%) y Plazo
de Entrega (30%), los cuales se sefalan a continuacion:

Criterio de Evaluacidn “Precio”; Se realizard dividiendo
Precio: el valor de la oferta de menor monto por el valor
ofertado "I, multiplicando el resultado por el %
Definido en el Anexo N°3: | asignado al sub criterio especifico por el % del criterio
“Formulario  de  Oferfa | especifico por 10 (total puntos totalidad criterios de

Econdmica”. evaluacion), de acuerdo a la siguiente férmula:
El valor ofertado se cotizard X min

o B T T
en pesos chilenos, y deberd Pi i * 99 Subcriterio * %Criterio = 10

considerar _todos los costos

asociados para entrega de | Donde:

| los productos en la Comuna | Pi=Puntaje ponderado del criterio en evaluacion de la
| de Alto Hospicio, los cuales | oferfa "i".

| son de cargo exclusivo del | Xi= Valor de la Oferta “i" (Oferta en estudio).

adjudicado. Xmin=Valor de la oferta de menor monto.

7% sub-criterio= Porcentaje asignado al sub-criterio

| Cabe  indicar que el | especifico.

| proveedor deberd ofertar | %criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico.

| valores que incluyan el Flete | 10= Tofal puntos (por la tofalidad obtenida en los

distintos criterios de evaluacién de la propuestal.
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| Traslado hasta la Ciudad de
Alfo Hospicio.

la  oferta  econdmica

larada en el Anexo N°3
de r lenamente

nsi 1 n el valor neto
ofert n el o
contrario, la entidad licitante

tendrd la _ facultad de
declarar INADMISIBLE Ia

| oferta, siempre y cuando no
se infrinja en el principio de
igualdad de los oferentes.

El presupuesto
disponible bruto es
de
- 1-Sillas de escritorio
- ergondémicas
$38.800.000
2-Sillas de escritorio
Rudy Cajero
$5.000.000
3-Sillas plegables
$1.800.000
4-Banqueta Alice
$14.000.000
para la totalidad de
las adquisiciones.

100%

NOTA 1: Para efectos de evaluacién de las ofertas se
considerardn sélo los dos primeros decimales (para
efectos de determinaciéon del valor de segundo
decimal, se considera el valor del tercer decimal
siempre y cuando éste sea igual o mayor a 5 - Ejemplo:
2.5756 =2.58, caso confrario se mantendrd el valor del

segundo decimal - Ejemplo: 2.5746=2.57).

Cumplimiento de Requisitos
Formales:

totalidad de
formales en los
establecidos para ello.

10%

il

1. Cumphmienf total  (sin
documentos faltantes ni
observaciones).

1.00

0.30

Cumple con la enfrega de la

2. Cumplimiento medio
(mdximo 2 documentos
faltantes (o} con
observaciones)

0.70

0.21

los requisitos
plazos

3. Cumplimiento bajo (mdximo
3 documentos faltantes o
con observaciones).

5

0.50

0,15

4. Mas de 3 documentos
faltantes u observados la
oferta.

Se declara inadmisible y
se excluye del proceso

licitatorio.
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

Mullieuttural

Comportamiento
Contractual Anterior:

| Se evaluard el
| comportamiento

| contfractual del proveedor;
__|dicha informacién  serd
 |obtenida del Registro de

Chile Proveedores del

~ |sistema de Informacion

[Articulo 96 bis) del
Reglamento  Ley  19.886
(Historial ~ Comportamiento
Contractual).

Nota 1. El comportamiento
base serd obtenido al
momento de la fecha de
apertura de Ila licitacién.

Nota 2: En caso que el

 |comportamiento  base el

proveedor se encuentre “sin

| informacidn “se le entregara
|el total del puntaje de
- | acverdo al periodo
|| consultado, siendo
‘| calculado segun sanciones
 |recibidas en los Ultimos 24
| meses y comportamiento por
| evaluaciones sin
| informacidn.

30%

1. Nota comportamiento base 0.90
de 5,00, e :

2. Nota comportamiento base
de 4,00 0 4,99 7| 210717060

3. Nota comportamiento base

de 3,00 a 3,99 5 1,50 | 045

4. Nota comportamiento base

de 2,00 @ 2,99 3 090 | 027

Se declara inadmisible y
se excluye del proceso
licitatorio.

5. Nota comportamiento base
de 1,00 a 1,99

Plazo Garantia Técnica

Indicada en el Anexo N°4:
"Cumplimiento Técnico”

Dicha garantia tendrd Ila

|coberfura expresada _en

meses, segun lo indicado en

| oferta, la cual contemplard

fodo evento, anomailia, falla
o desperfecto no atribuible a
la Municipalidad, en funcion

| de los bienes y/o productos

ofertados, lo gue tendrd una
vigencia desde la recepcidén

| conforme de la misma.

Plazo de Garantia Técnica: Se evaluard la presenfacion
de garantias sobre los bienes licitados.

Esto se evaluard en el siguiente sentido:

X min

Pi = — % O Subcriterio * %Criterio * 10

Dénde:

Pi= Puntaje ponderado del criterio en evaluacién de la
ofertai

Xi= Garantia Técnica de la oferta i (Oferta en estudio)
Xmax= Garantia Técnica de la oferfa con garantia mayor
%Subcriterio=  Porcentaje asignado al  subcriterio
especifico.

%Criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico.
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MUNICIPALIDAD OF
ALTO HOSPICIO

La garantia técnica no
podrd ser inferior a &
meses, de lo contrario
la oferta serd
desestimada.

10= Total puntos (puntgje mdximo a obtener en
consideracion con los distintos criterios de evaluacion de
la propuesta).

NOTA 1: Para efectos de evaluacion de las ofertas se
considerardn solo los dos primeros decimales (para
efectos de determinacion del valor de segundo decimal,
se considerard el valor del tercer decimal siempre y
cuando éste sea igual o mayor a 5-Ejemplo: 2.575=2.58,
caso confrario se mantendrd el valor del segundo

decimal-Ejemplo: 2.574=2.57).

NOTA 2: Las garantias por la envergadura de los bienes
licitados no podrd ser inferior a 06 meses para el item,
fiempo que comenzard a regir desde la recepcion fisica
conforme de los bienes licitados (caso confrario la oferta
serd desestimada por no ajustarse a lo minimo requerido)
y deberdn ser indicadas en la oferta.

El oferente deberd
indicar en qué
consiste la garantiq,
que cubrird, caso
contrario y por ese
acto se entenderd dar
cobertura total a los
productos oferfados

NOTA 3: En aquellos casos que se indiquen garantias y
plazos distintos por componentes/partidas,  se
considerarad para efectos del andlisis, el promedio
obtenido por la totalidad de ésfas.

60%
NOTA 4: En caso de presentar alguna falla o
inconveniente el oferente deberd responder por el
normal funcionamiento de cada uno de los bienes y sus
componentes, durante el periodo de garantia. Esta
deberd cubrir defectos de fabricacién y materiales a
partir de la fecha de recepcion de los bienes,
enfregando el servicio de reparacién sin  costo,
completando el periodo de garantia oferta.

Lo anterior, radica en funcién de garantizar la calidad,
seguridad, buen estado y funcionamiento de los bienes
licitados.

Aclaracién: Debido a un error de digitacién, se rectifica formula para evaluar el plazo de garantia
técnica, el cual debe ser de la forma como se indica a continuacién, en donde Pi corresponde al
puntaje ponderado del criterio en evaluaciéon de la oferta i, Xi corresponde a la garantia técnica de la
oferta i, Xmdx corresponde a garantia técnica de la oferta con mayor garantia, % sub criterio
corresponde al porcentaje asignado al sub criterio especifico, % criterio comresponde al porcentaje
asignado al criterio especifico, y 10 corresponde al total de puntos:

Pi = * 90 Subcriterio * %Criterio * 10

Xmax
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aiigacio
Criterio _de evaluacién “Plazo Enfrega”: Se realizarG
dividiendo el valor de la oferta de menor plazo por el
valor ofertado i, multiplicando el resultado por el %
asignado al criterio especifico por 10 (total puntos

totalidad criterios evaluacidn), de acuerdo a la siguiente

formula:
min )
Pi = i * 0 Subcriterio * %Criterio * 10
Donde:
Pi=Puntaje ponderado del criterio en evaluacion de la
oferta "i".

Xi= Valor de la Oferta """ [Oferta en estudio).
Xmin=Valor de la oferta de menor plazo.
% sub-criterio= Porcentaje asignado al sub-criterio
especifico.
Zcriterio= Porcentaje asignado al criterio especifico.
Andilisis del Plazo de Entrega | 10=Total puntos (por la totalidad obtenida en los distintos
' criterios de evaluacion de la propuesta).
Indicada en el Anexo N°4:
"Cumplimiento Técnico". NOTA 1: Para efectos de evaluacidén de las ofertas se
consideraran sélo los dos primeros decimales (para
100 % efecfos de determinacién del valor de segundo decimal,
se considera el valor del tercer decimal siempre y
cuando éste sea igual o mayor a 5 - Ejemplo: 2.5756
=2.58, caso confrario se mantendrd el valor del segundo
decimal - Efemplo: 2.5746= 2.57).

NOTA 2: Si el plazo de enfrega cae en dias sabados,
domingos o festivos se entenderd que el plazo se
cumplird el dia hdbil siguiente.

NOTA 3: Entiéndase por plazo de entrega aguel que se
considera hasta la enfrega total de los productos
contratados y comprometidos, por parte del oferente,

NOTA 4: El plazo de entrega comenzard a regir desde la
fecha de aceptacién de Ia orden de compra,
nofificacion que se efectuard mediante su publicacidn
en el sistema de informaciones

(www.mercadopublico.cl).

Criterio de Diferenciacién:

Art.69° Anfe una igualdad de puntaje en la evaluacion final de las ofertas, se aplicard los siguientes
criterios de DESEMPATE:

v 1° por Mejor Oferta Econdmica.
v 2° por Mejor Oferta Técnica.
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\ ALTO HOSPICIO
Mudticuttural

v 3° por Mejor Plazo de Entrega.
v 4° 5r. Alcalde, quien dirimird considerando la oferta que mejor resguarde los intereses
. municipales a fravés de decreto fundado.

3.1. ANALISIS CRITERIO OFERTA ECONOMICA (40%).

Analizados los antecedentes enfregados por el proponente y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las bases administrativas de licitacion en su Articulo 66°, podemos concluir:

SOCIEDAD DE
INVERSIONES MAPU 181 $135.000 $24.435.000 $4.642.650 $29.077.650
NEWEN SPA

SOCIEDAD DE -
INVERSIONES  MAPU $29.077.650 $29.077.650  x 100% x 40% x 10 = 4.00 4.00
NEWEN SPA $29.077.650

SOCIEDAD DE
INVERSIONES ~ MAPU 18 $180.000 $3.240.000 $615.600 $3.855.600
NEWEN SPA

CALCULO DE PONDERACION

SOCIEDAD  DE
INVERSIONES ~ MAPU $3.855.600 %2%22—2'2%— B 100%x 40%x 10=4.00 4.00
NEWEN SPA R85,

INDUSTRIA DE CAMAS Y - —

rentl e 30 $19.888 $596.640 $113.362 $710.002
LEFI SPA 30 $18.340 $550.200 $104.538 $654.738
MUEBLES ANDROMEDA

nOS Sk 30 $34.560 $1.036.800 $196.992 $1.233.792
MUEBLES ANDROMEDA

DOS SPA 30 $34.560 $1.036.800 $196.992 $1.233.792
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2 MUNICIPALIDAD DE
\‘: ALTO HOSPICIO

I/ TMudlicullural
COMERCIAL Y
DISTRIBUIDORA 30 $58.990 $1.769.700 $336.243 $2.105.943
ORTOPEDIC SPA
SERVICIOS INTEGRADOS

. 92.

el Al 30 $25.000 $750.000 $142.500 $892.500
é”:ﬁOCARLOS POBLETE 30 $17.286 $518.580 $98.530 $617.110
COMERCIALIZADORA )
s by 30 $15.126 (*)$453.781 $86.218 $540.000
COMERCIALIZADORA
oy nimiatl 30 $34.000 $1.020.000 $193.800 $1.213.800

» (*) El Valor Total Neto del item Nro. 3, estdn calculados errbneamente en el “Formulario Oferta
Econdmica".

Por lo anterior, en virtud del Art. 43 de las Bases Administrativas y de acuerdo a los principios de
Igualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecion a las Bases, la oferta presentada por el proponente
COMERCIALIZADORA GREEVEN SPA para el ltem Nro. 3: SILLAS PLEGABLES es declarada INADMISIBLE.

CALCULO DE PONDERACION:

INDUSTRIA DE CAMAS | T $617.110  x 100% x 40% x 10=3.48 5 i
Y TEXTILES LIMITADA : $710.002 -
LEFI SPA 617.110 x 100% x 40% x 10=3.77

. $654.738 —L—$ S 3.77
MUEBLES _
ANDROMEDA  DOS $1.233.792 —3617.110 _ x 100%x 40% x 10=2.00 2.00

; $1.233.792
SPA
MUEBLES )
ANDROMEDA  DOS $1.233.792 ——% % 100% % 40%x 10 =2.00 2.00
SPA ¥.23.
COMERCIAL Y
DISTRIBUIDORA $2.105.943 —3{% X 10K X 408X 10 = 1.17 117
ORTOPEDIC SPA -3,
SERVICIOS
INTEGRADOS  DEL $892.500 %ﬁ% % 100% x 40% x 10=2.77 277
NORTE SPA :
JUAN CARLOS $6]7”0 §6]7.]]0 x 100% x 40% x 10 = 4.00 4.00
POBLETE CANO ' $617.110 :
COMERCIALIZADORA $617.110_ x 100% x 40% x 10 = 2.03
VICCA LIMITADA $1.213.800 $1.213.800 2.3

Secis Sy """ | UNITARIO NETO NET! SN BRUTO

SERVICIOS INTEGRADOS
ropl: ey 40 $270.000 $10.800.000 | $2.052.000 | $12.852.000
COMERCIALIZADORA
P 40 $268.000 $10.720.000 | $2.036.800 | $12.756.800
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SERVICIOS

INTEGRADOS ~ DEL $12.852.000 —%}% X KRR ATRE ietol 3.97
NORTE SPA 892

COMERCIALIZADORA $12.756.800_ x 100% x 40% x 10 = 4.00

VICCA LIMITADA $12.756.800 $12.756 800 4.00

3.2. ANALISIS DE LA OFERTA TECNICA (30%).

Analizados los antecedentes entregados por el proponente y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las bases administrativas de licitacién en su Art. 66°, podemos concluir:

Cumple con la | Bl proponente tiene un
entrega de o | cumplimiento total, ya que en el
totalidad de  los | Acto de Apertura de la Licitacion 10 1.00 0.30
requisitos formales en | NO tiene observaciones en los ’ ’
los plazos establecidos | documentos que componen su
para ello, oferta
10%
Comportamiento

Contractual Anterior:
Se evaluard el
comportamiento
contractual del
iFr: ;3:23?:%}\ dlg;g Revisada la Ficha del prqpqnente
obtenida del Registro en fal Portal de Mercado PUblico, se

l de Chile Proveedores pbhene que este se encuentra “'sin
dei detersa o informacién”, por lo tanto se le

| Informacién  (Articulo glcﬁg%oela: i .ddel punfcqﬁ s 10 3.00 0.90
96 bis) del Reglamento | PEIGQe SOfsy .cdo,
ley 19.886 (Historial s;er!dp cclcu[adq segun sanciones
Comportamiento recibidas en los Ultimos 24 meses y
Contractual). gompoﬂomtgnto por evaluaciones

sin informacion.

Nota 12 El
comportamiento base
serd  obtenido  al
momento de la fecha
de apertura de Ia
licitacién.
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_ :

Nota 2: En caso que el
comportamiento base
el  proveedor se
encuentre "sin
informacién  “se e
entregara el total del
puntaje de acuerdo al
periodo  consultado,
siendo calculado
segun sanciones
recibidas en los Ultimos
24 meses y
comportamiento  por
evaluaciones sin
informacidén.

30%

Plazo Garantia
Técnica

Indicada en el Anexo
N°4:  “Cumplimiento
Técnico"

Proponente oferta una Garantia Técnica de 18 meses para

Rithg gqrantia tendra el item N°1: Sillas de Escritorio Ergonémica.

la cobertura
expresada en meses,
segun lo indicado en
ofertaq, fel cual
contemplard todo 18 meses X 60% X 30% X 10=1.80
evento, anomalig, falla
o desperfecto no
atribuible a la
Municipalidad, en
funcién de los bienes
y/o productos
ofertados, lo que
tendrd una vigencia

Aplicando la férmula nos da la siguiente ponderacién: 1.80

18 meses
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| desde la recepcioén
| conforme de la misma.

La garantia
técnica no podrd
ser inferior a

de o
contrario la oferta
serd desestimada.

El oferente deberd
indicar en qué

consiste la
garantia, que
cubrirg, caso

contrario y por ese
acto se entenderd
dar cobertura total
a los productos
ofertados

Cumple con la
| entrega de la
totalidad de los

Proponente oferta una Garantia Técnica de 18 meses para
el tem N°2: Sillas de Escritorio Rudy Cajero.

Aplicando la férmula nos da la siguiente ponderacion:

18 meses x 60% X 30% X 10=1.80

18 meses

El proponente tiene un
cumplimiento total, ya que en el
Acto de Apertura de la Licitacién

1.80

obtenida del Registro
de Chile Proveedores
del sistema de
Informacién  (Articulo
96 bis) del Reglamento

es porque tiene 3 sanciones por
incumplimientos recibidas.

| requisitos formales en | N© tiene observaciones en los 10 L0 030
| los plozos establecidos | documentos que componen  su

para ello oferta

10%
Comportamiento

Contractual Anterior:
| f:j)mporefé?'rl:i-,ecr:?o el Revisada la Ficha del proponente
| somiterci del | ©P el Portal de Mercado PUblico, se

. : concluye que tiene una nota
if-)\rfg‘;;z?;?{;\ d';:er:g comportamiento base de 4,99, esto 7 2.10 0.63
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Ley 19.886 (Historial
Comportamiento
Contractual).

| Nota il El
comportamiento base
ser@  obtenido al
momento de la fecha
de apertura de la
licitacién.

Nota 2: En caso que el
comportamiento base
el proveedor se
encuentre "sin
informaciéon  “se e
entregara el fotal del
puntaje de acuerdo al
periodo consultado,
siendo calculado
segun sanciones
recibidas en los Ultimos
24 meses y
comportamiento  por
evaluaciones sin
informacién.

30%

Plazo Garantia
- Técnica

Endicddo eﬁ el Anexo
N°4:.  “Cumplimiento
Técnico"

Dicha garantia tendra
la cobertura
expresada en meses,
segun lo indicado en
ofertq, la cual | Proponente oferta una Garantia Técnica de é meses para
contemplarda todo | el item N°3: Sillas Plegables.

evento, anomalia, falla
o desperfecto no | Aplicando la férmula nos da la siguiente ponderacion:
atribuible a la
Municipalidad, en
funcién de los bienes ~BI000 _, XPUREIRE 10=00
y/o productos 12 meses

ofertados, lo que
tendré una vigencia
desde la recepcién
conforme de la misma.

0.90
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La garantia
técnica no podrd
ser inferior a

; de o
contrario la oferta
serd desestimada.

El oferente deberd
indicar en qué

consiste la
garantia, que
cubrird, caso

contrario y por ese
acto se entenderd
dar cobertura total
a los productos
ofertados

60%

requisitos Formales:

Cumple con la
entrega de la

El proponente tiene un
cumplimiento total, ya que en el
Acto de Apertura de la Licitaciéon

totalidad de los

requisitos formales en | NO tiene observaciones en los 10 1.00 0.30
| los plazos establecidos documentos que componen su
| para ello. oferta.

10%
Comportamiento

Contractual Anterior:
| Se evaluard el

comportamiento

contractual del | Revisada la Ficha del proponente

proveedor; dicha | en el Portal de Mercado Publico, se

informacién serd | concluye que tiene una nota 7 210 0.63

| obtenida del Registro
| de Chile Proveedores
del sistema de
Informacién  (Articulo
96 bis) del Reglamento
Ley 19.886 (Historial
Comportamiento
Contractual).

comportamiento base de 4,99, esto
es porque tiene 13 sanciones por
incumplimientos recibidas.
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\ MUNICIPALIDAD DE
s\ ALTO HOSPICIO

Nota 1: El
comportamiento base
serd  obtenido al
momento de la fecha
de apertura de Ia
licitacién.

Nota 2: En caso que el
comportamiento base
el proveedor se
encuentre “sin
informacién  “se  le
entregara el total del
puntaje de acuerdo al
periodo  consultado,
siendo calculado
segun sanciones
recibidas en los Ultimos
24 meses y
comportamiento  por
evaluaciones sin
informacién.

30%

Plazo Garantia
Técnica

Indicada en el Anexo
N°4:  “"Cumplimiento
Técnico"

Dicha garantia tendrd
la cobertura
expresada en meses,
segun lo indicado en
oferta, la cual
contemplard todo
evento, anomalia, falla
o desperfecto no
atribuible a la

Proponente oferta una Garantia Técnica de 12 meses para
el ftem N°3: Sillas Plegables.

Municipalidad, pey Aplicando la férmula nos da la siguiente ponderacion: 1.80
funcién de los bienes
y/o productos 12meses  x 60% X 30% X 10=1.80
ofertados, lo que
12 meses

tendrd una vigencia
desde la recepcién
conforme de la misma.
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\ MUNICIPALIDAD DE
(7 : \.3 ALTO HOSPICIO
f

La garantia
técnica no podrd
ser Inferior a &
_ de lo
contrario la oferta
serd desestimada.

El oferente deberd

indicar en qué
consiste la
garantia, que
cubrird, caso

confrario y por ese
acto se entenderd
dar cobertura total

a los productos
ofertados
60%

Cumple  con la|E  proponente  tiene  un
enfrega de Ia | cumplimiento medio, debido a que
fotalidad ~ de  los | en |a etopa de Apertura de la 7 0.70 0.21
requisitos formales en | |icitacion tuvo un documento
los plczos establecidos faltante o observado.
para ello.
- 10%

Comportamiento
Contractual Anterior:
Se evaluard el
comportamiento
contractual del | Revisada la Ficha del proponente
proveedor; dicha | en el Portal de Mercado Publico, se
informacién serd | concluye que tiene una nota 10 3.00 0.90
obtenida del Regisiro | comportamiento base de 5.00, esto ’ '
de Chile Proveedores | es porque no tiene sanciones por
del sistema de | incumplimientos.
Informacion  (Articulo
96 bis) del Reglamento
Ley 19.886 (Historial
Comportamiento
Contractual).
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Nota 5 El
comportamiento base
ser@  obtenido al
momento de la fecha
de apertura de la
licitacién,

Nota 2: En caso que el
comportamiento base
el proveedor  se
encuentre "sin
informacién "se le
enfregara el total del
puntaje de acuerdo al
periodo  consultado,
siendo calculado
seguin sanciones
recibidas en los Ultimos
24 meses y
comportamiento  por
evaluaciones sin
informacién.

30%

Plazo Garantia
Técnica

Indicada en el Anexo
N°4: "Cumplimiento
Técnico"

Dicha garantia tendrd
la cobertura
expresada en meses,
segun lo indicado en
ofertq, la cual
contemplar& todo
evento, anomalia, falla
o desperfecto no
atribuible a la
Municipalidad, en
funcién de los bienes
y/o ~ productos 12 meses _ x 60% X 30% X 10 = 1.80
ofertados, lo que
tendrd una vigencia
desde la recepcidon
conforme de la misma.

Proponente oferta una Garantia Técnica de 12 meses para
el tem N°3: Sillas Plegables.

Aplicando la férmula nos da la siguiente ponderacion:

12 meses

1.80
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La garantia técnica
no podrd ser Iinferior
a & me de lo
contrario la oferta
serd desestimada.

El oferente deberd
indicar en qué
consiste la garantia,
que cubrird, caso
contrario y por ese
 acto se entenderd
dar cobertura total a
‘los productos
ofertados

Ll

Cumple con la
entrega de la

El proponente tiene un
cumplimiento medio, debido a que

totalidad  de  los | en |o etopa de Apertura de la 7 0.70 0.21
| requisitos formales en | (icitacién tuvo un documento
| los plazos establecidos | fgltante o observado.
| para ello.
10%
mm{ ‘
Se . evaluard el
| comportamiento
| contractual del
proveedor; dicha
| informacién serd | Revisada la Ficha del proponente
| obtenida del Registro | en el Portal de Mercado Publico, se
| de Chile Proveedores | concluye que tiene una nota 10 3.00 0.90

i del sistema de

| Informacién  (Articulo

| 96 bis) del Reglamento
Ley 19.886 (Historial

Comportamiento

| Contractual).

Nota 13 El
| comportamiento base
| serd  obtenido  al

comportamiento base de 5.00, esto
es porque no fiene sanciones por
incumplimientos.
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| momento de la fecha
de apertiura de la
| licitacién.

| Nota 2: En caso que el
| comportamiento base
| el proveedor se
| encuentre "'sin
| informacién  “se e
| entregara el total del
puntaje de acuerdo al
periodo  consultado,
| siendo calculado
| segun sanciones
| recibidas en los Ultimos
| 24 meses %
| comportamiento  por
| evaluaciones sin
| informacién.

| la cobertura
| expresada en meses,

| atribuible a la
| Municipalidad, en

| y/lo productos

‘| Indicada en el Anexo
| N°4: "Cumplimiento
Técnico"

Dicha garantia tendrd

segun lo indicado en
oferta, la cual
contemplard todo
evento, anomalia, falla

a _ Eepatiecto o Proponente oferta una Garantia Técnica de 12 meses para

el tem N°3: Sillas Plegables.
Uncion: de-los blenes Aplicando la férmula nos da la siguiente ponderacién:
| ofertados, lo que
| tendré una vigencia 12 meses  x 60% X 30% X 10=1.80
desde la recepcién

conforme de la misma. 12 meses

1.80
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B ALTO HOSPICIO

Tudlicutlural

La garantia técnica
no podrd ser inferior
de lo
contrario la oferta

serd desestimada.

El oferente debera
indicar en qué
consiste la garantia,
que cubrird, caso
contrario y por ese
acto se entenderd
dar cobertura total a
los productos
ofertados

£0%

Cumplimiento de
requisitos Formales:

Cumple con a | B proponente tiene un
entrega de o | cumplimiento total, ya que en el
tofcli_dad de los | Acto .de Apertura dc_-: la Licitacién 10 1.00 0.30
requisitos formales en | N tiene observaciones en los
los plazos establecidos documentos que componen su

para ello. oferta.

10%

mient

Contractual Anterior:

Se evaluard el
comportamiento
contractual del
proveedor; dicha
informacién serd | Revisada la Ficha del proponente
obtenida del Registro | en el Portal de Mercado PUblico, se
de Chile Proveedores | concluye gque tiene una nota
del sistema de | comportamiento base de 4,99, esto
Informacién  (Articulo | es porque tiene 40 sanciones por
96 bis) del Reglamento | incumplimientos recibidas.

Ley 19.886 (Historial
Comportamiento
Contractuadl).

7 2.10 0.63

Nota 1: El
comportamiento base
serd obtenido al
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| momento de la fecha
| de apertura de la
| licitacion.

| Nota 2: En caso que el
| comportamiento base
el proveedor se
| encuentre "'sin
| informacién  “"se le
entregara el total del
puntaje de acuerdo al
periodo  consultado,
siendo calculado
segun sanciones
| recibidas en los Ultimos
| 24 meses y
comportamiento  por
evaluaciones sin
informacién.

1 la cobertura

Indicada en el Anexo
N°4: "Cumplimiento
Técnico"

| Dicha garantia tendrd

expresada en meses,
segun lo indicado en
ofertq, la cual
contemplard todo
evento, anomalia, falla
o desperfecto no
atribuible a la
Municipalidad, en
| funcién de los bienes
| y/o productos
| ofertados, lo que
tendréd una vigencia 12 meses _ x 60% X 30% X 10=1.80
desde la recepcién
conforme de la misma.

Proponente oferta una Garantia Técnica de 12 meses para
el tem N°3: Sillas Plegables.

Aplicando la férmula nos da la siguiente ponderacion:

12 meses

1.80
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la garantia técnica
no podrd ser inferior
a
contrario la oferta
serd desestimada.

El oferente deberd
indicar en qué
consiste la garantia,
que cubrirg, caso
contrario y por ese
acto se entenderd
dar cobertura total a
los productos
ofertados

60%

Cumple con la
entrega de la

El proponente tiene un
cumplimiento medio, debido a que

del sistema de
Informacion  (Articulo
96 bis) del Reglamento
Ley 19.886 (Historial
Comportamiento
Contractual).

Nota 1: El
comportamiento base
serd  obtenido  dl

comportamiento base de 5.00, esto
es porque no tiene sanciones por
incumplimientos.

totalidad ~ de 105 | en |a etapa de Apertura de la r 0.70 0.21
requisitos formales en | icitacién tuvo un documento
los plazos establecidos | faltante o observado.
para ello.
10%
om ient

o tual Anterior:
Se evaluard el
comportamiento
confractual del
proveedor; dicha
informacién serd | Revisada la Ficha del proponente
obtenida del Registro | en el Portal de Mercado PUblico, se
de Chile Proveedores | concluye que tiene una nota 10 3.00 0.90

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Regién de Tarapacd

Pagina 44 de 56




momento de la fecha
de apertura de la
| licitacion.

| Nota 2: En caso que el
| comportamiento base
el proveedor  se
| encuentre "sin

| informacién  “"se le

entregara el total del
puntaje de acuerdo al
periodo  consultado,
| siendo calculado
| segun sanciones

| recibidas en los Ultimos

24 meses %
| comportamiento  por

| evaluaciones sin

informacidén.

30%

| Indicada en el Anexo
N°4:  "Cumplimiento
| Técnico”

| Dicha garantia tendra

| la cobertura

| expresada en meses,
segun lo indicado en
ofertq, la cual
contemplard todo
evento, anomalig, falla
o desperfecto no
atribuible a la
Municipalidad, en
funcién de los bienes
| y/o productos

Proponente oferta una Garantia Técnica de é meses para
el tem N°3: Sillas Plegables.

Aplicando la férmula nos da la siguiente ponderacién:

6meses  x 60% X 30% X 10=0.9

12 meses

0.90
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| ofertados, lo que
tendréd una vigencia
| desde la recepcion
| conforme de la misma.

Lla garantia técnica
no podrd ser inferior
a de lo
contrario la oferta
serd desestimada.

El oferente deberd
indicar en qué
consiste la garantia,
que cubrird, caso
contrario y por ese
acto se entenderd
dar cobertura total a
los productos
ofertados

60%

requisitos Formales:

Cumple con la

Proponente oferta una Garantia Técnica de 6 meses para

el tem N°4: Banquetas Alice

Aplicando la férmula nos da la siguiente ponderacion:

6 meses

40 meses

El proponente tiene un

x60% X 30% X 10=0.18

0.18

| obtenida del Registro
| de Chile Proveedores
del sistema de
Informacién  (Articulo
96 bis) del Reglamento
Ley 19.886 (Historial

es porque no tiene sanciones por
incumplimientos.

enfrega  de  la | cymplimiento medio, debido a que
[ fotalidad ~ de  los | en |a etapa de Apertura de la 7 0.70 0.21
| requisitos formales en | |icitacion tuvo un  documento

los plazos establecidos faltante o observado.
| para ello.

10%
Comportamiento

Contractual Anterior:
| Se evaluard el
| comportamiento Revisada la Ficha del proponente

contractual del | en el Portal de Mercado Publico, se
| proveedor; dicha | concluye que tiene una nota 10 3.00 0.90
| informacién serd | comportamiento base de 5.00, esto ’ ’
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Comportamiento
Contractual).

Nota H El
comportamiento base
serd  obtenido al
momento de la fecha
de apertura de la
licitacién.

Nota 2: En caso que el
comportamiento base
el proveedor  se
encuentre "sin
informacién  “se e
entregara el total del
puntaje de acuerdo al
periodo  consultado,
siendo calculado
segun sanciones
recibidas en los Ultimos
24 meses Y
comportamiento  por
evaluaciones sin
informacion.

30%

Indicada en el Anexo
N°4: "Cumplimiento
Técnico"

Dicha garantia tendr&
la cobertura
expresada en meses,
segun lo indicado en
ofertaq, la cual
contemplard todo
evento, anomalia, falla
o desperfecto no
atribuible a la
Municipalidad, en
funcién de los bienes
y/o productos
ofertados, lo que
tendrd una vigencia
desde la recepcién
conforme de la misma.

La garantia técnica

no podrd ser inferior
o ERESEN, de lo
contrario la oferta
serd desestimada.

SECRETARIA COMUNAL D

Proponente oferta una Garantia Técnica de é meses para
el ftem N°3: Sillas Plegables.

Aplicando la férmula nos da la siguiente ponderacioén:

émeses  x60% X 30% X 10=0.9

12 meses

0.90

E PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 — Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicic - Regién de Tarapacd

Pagina 47 de 56




El oferente deberd
indicar en qué
consiste la garantia,
que cubrirg, caso
contrario y por ese
acto se entenderd
dar cobertura total a
los productos
ofertados

60%

Cumplimiento de

r F les:

Cumple  con la
entrega de la
totalidad de los

El proponente tiene un
cumplimiento total, ya que en el
Acto de Apertura de la Licitacién

96 bis) del Reglamento
Ley 19.886 (Historial
| Comportamiento

| Contractual).

| Nota B El
comportamiento base
serd  obtenido al
momento de la fecha
| de apertura de la
licitacion.

acverdo al periodo consultado,
siendo calculado segUn sanciones
recibidas en los Ultimos 24 meses y
comportamiento por evaluaciones
sin informacién.

requisitos formales en | N0 tiene observaciones en los 10 1.00 0.30
para ello oferta.
10%
Comportamient
T | Anterior:
Se evaluard el
comportamiento
contractual del
| proveedor; dicha
| informacién serd | Revisada la Ficha del proponente
obtenida del Registro | en el Portal de Mercado Publico, se
de Chile Proveedores | obtiene que este se encuentra “sin
del sistema de | informacién”, por lo tanto se le
inf . . .
nformacién  (Articulo | otorga el total del puntaje de 10 3.00 0.90
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
Tullicullural

Nota 2: En caso que el
comportamiento base
el proveedor 5e
encuentre “sin
informacién  “se le
entregara el total del
puntdje de acuerdo al
periodo  consultado,
siendo calculado
seguin sanciones
recibidas en los Ultimos
24 meses y
comportamiento  por
| evaluaciones sin
informacidn.

_ 30%
Plazo Garanti
Técnica
Indicada en el Anexo

N°4:  “Cumplimiento
Técnico"

Proponente oferta una Garantia Técnica de é meses para
Dicha garantia tendra | el ftem N°3: Sillas Plegables.

la cobertura
expresada en meses, | Aplicando la férmula nos da la siguiente ponderacion:
segun lo indicado en
Z;’:g;nplmlg 1‘;";‘2 6meses _ x 60% X 30% X 10=0.9
evento, anomalia, falla 12 meses

o desperfecto no
atribuible a la
Municipalidad, en
funcién de los bienes
y/o productos
ofertados, lo que

0.90
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\ ALTO HOSPICIO
Mullicutliral

tendrd una vigencia
desde la recepcion
conforme de la misma.

La garantia técnica
inferior
de lo

contrario la  oferta Proponente oferta una Garantia Técnica de 60 meses para
serd desestimada. el item N°4: Banquetas Alice
B shirsrits tetiens Aplicando la férmula nos da la siguiente ponderacion: 1.80

indicar en qué
Eiite I parpein, 60 meses  x 60% X 30% X 10 = 1.80
que cubrird, caso ———

contrario y por ese 40 meses

acto se entenderd
dar cobertura total a
los productos
ofertados

60%

3.3. ANALISIS PLAZO DE ENTREGA (30%).

‘éénqlizcdos los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las Bases Administrativas de licitacion en su Articulo 66°, podemos concluir:

« ITEM N°1: SILLAS DE ESCRITORIO ERGONOMICAS

CALCULO DE PONDERACION

1 dias

SOCIEDAD DE  INVERSIONES , . comidos X 100% X 30% X 10 = 3.00
MAPU NEWEN SPA 1 dias corridos B ol

corridos

o ITEM N°2: SILLAS DE ESCRITORIO RUDY CAJERO

CALCULO DE PONDERACION

SOCIEDAD DE  INVERSIONES 5 ; corridos x 100% X 30% X 10 = 3.00
MAPU NEWEN SPA 1 dias corridos T dias 3.00
i corridos
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MUNICIPALIDAD DE
2\ ALTO HOSPICIO
/ Mallicultural

o ITEM N°3: SILLAS PLEGABLES

CALCULO DE PONDERACION

3 dias
corridos x 100% X 30% X 10 = 1.80 -l 80

LIMITADA 5 dias
corridos

INDUSTRIA DE CAMAS Y TEXTILES , .
5 dias corridos

3 dias

LEFI SPA 12 dias corridos —% RIOER S L 1= 0100 0.75

coridos
3 dias
MUEBLES ANDROMEDA DOS cormidos x 100% X 30% X 10 = 1.80

SPA 5 dias corridos S dios

comridos
3 dias
MUEBLES ANDROMEDA DOS o an— comidos  x 100% X 30% X 10 = 1.80 1.80

SPA 5 dias
corridos
3 dias
COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA comdos  x 100% X 30% X 10 = 1.80

ORTOPEDIC SPA 5 dias corridos 5 dias

corridos
o
SERVICIOS INTEGRADOS DEL ey milie T b

NORTE SPA 3 dias corridos 3 dios

corridos
3 dias

JUAN CARLOS POBLETE CANO | 7 dias corridos -—% XIDERRINL 10 = 129 1.29

corridos
3 di
COMERCIALIZADORA  VICCA cblel TR 1

LIMITADA 9 dias corridos 3 it

corridos

1.80

1.80

3.00

1.00

» ITEM N°4: BANQUETAS ALICE

CALCULO DE PONDERACION

SERVICIOS INTEGRADOS DEL . ) comidos  x 100% X 30% X 10 = 3.00
NORTE SPA 5 dias corridos e e 3.00
corridos
COMERCIALIZADORA  VICCA o
. . comdos  x 100% X 30% X 10 = 1.67
LIMTADA 9 dias corridos o 1.67
i corridos
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5. . ONCLUSIONES

En virtud del andlisis efectuado a las variables establecidas en el Articulo 66° de las Bases
Administrativas que rigen esta propuesta y en consideracion a la calificacién que se realizé a cada una

de ellas, podemos realizar el siguiente cuadro resumen:

SOCIEDAD DE INVERSIONES
MAPU NEWEN SPA

SOCIEDAD DE INVERSIONES
MAPU NEWEN SPA

4.00

3.00

"INDUSTRIA DE CAMAS Y
TEXTILES LIMITADA 348 HeR 180 211
LEFI SPA 377 2.73 0.75 7.25
MUEBLES ANDROMEDA DOS o0 oo 80 .
SPA
M

UEBLES ANDROMEDA DOS 5 > - s

SPA
COMERCIAL Y
DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC 1.17 2.73 1.80 5.70
SPA
SERVICIOS INTEGRADOS DEL
M 2.77 201 3.00
JUAN CARLOS POBLETE
canol 4.00 201 1.29 7.30
COMERCIALIZADORA
VICG A TAA 203 2.10 1.00 5.13
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
R attcattarat

SERVICIOS INTEGRADOS DEL

NORTE SPA 3.97 1.29 3.00
COMERCIALIZADORA

VICCA LIMITADA 4.00 3.00 12

En conclusién, fundado en el andlisis realizado por esta comision, se propone ADJUDICACION
MULTIPLE de la propuesta pUblica N° 48/2024, ID: 3447-80-LE24, denominada “Adquisicién de Sillas,
Banquetas para Atencién de Recintos Red Salud de la MAHO", a los proponentes sefalados mds adelante,
en las condiciones establecidas en las bases que rigieron el proceso.

A continuacién, se indica los bienes y/o productos adjudicados, valores y plazo de entrega, segun
proponente que obtiene mayor puntaje por cada item requerido en el presente proceso licitatorio:

i | ValorNeto | ValorTotal |
- Unitario Nefo |

Detalle

SOCIEDAD DE
INVERSIONES
MAPU NEWEN
SPA

SOCIEDAD DE
INVERSIONES
MAPU NEWEN
SPA

1 dia

181 $135.000 $24.435.000 | $4.642.650 | $29.077.650 comde

1 dia

18 $180.000 $3.240.000 $615.600 | $3.855.600 sods

$27.675.000 | $5.258.250 | $32.933.250

) | Valor Total
 Nelo

SERVICIOS Aol
3 INTEGRADOS 30 $25.000 $750.000 $142.500 | $892.500 .'35
DEL NORTE SPA BHIRES
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
E Tudlicullural

Valoi Plazo de .
ii:in : Detalle Cantidad Neto Valor Total VA Valor Total Enh?go
(uds) \Unitaric Neto Bruto (dias
corridos)
COMERCIALIZADORA 9 dias
4 VICCA LIMITADA 40 $268.000 | $10.720.000 | $2.036.800 | $12.756.800 ST

La totalidad de los productos requeridos en materia de la presente licitacién, serén financiadas por
la Municipalidad de Alto Hospicio, con cargo a la Cuenta N° 215-29-04, denominada "Mobiliario y Otros"
o en su defecto a una cuenta distinta, lo cual se reflejard en la orden de compra respectiva.

Control
\T.012.574.639-K

José Valenzuela Diaz
Seretario

nanzas Municipal Traspasados — Area Sclud
13.417.509-5 R.U.T.: P9.382.380-K Municipal - U.T.
R.U.T.: 12.836.044-1

R.UT
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
Mudlicullural

DECLARACION JURADA
Sin conflictos de interés
Comisién Evaluadora Propuesta Publica N° 048/2024
“Adgquisicién de Sillas, Banquetas para Atencién de Recintos Red Salud de la MAHO"
ID Mercado PUblico N° 3447-80-LE24

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tengo hijos en comun, tengo o tienen interés,
en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N° 18.046, sobre sociedades
anonimas.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen interés
personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dfinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o son
administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el proceso de
compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dafinidad inclusive, ni aquel o aquella con guienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
cuestion litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del segundo, con
cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién participo, ni con los
administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores,
representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn asociados o comparto o comparten
despacho profesional con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el
asesoramiento, la representacion o el mandato.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni agquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen amistad
intfima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, he o han tenido
intervencién como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga hijos en comun, fengo o tienen relacion
de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo o interesada directamente en el resultado de dicho proceso, ni he o han prestado en los
dos Ultimos anos servicios profesionales de cualquier tipo y en cualquier circunstancia o lugar a
dichos oferentes o interesados.
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ALTO HOSPICIO
E TMulticullural

s« No me he desempenado en los Ultimos veinticuatro meses como director, administrador, gerente,
frabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o miembro de algun
comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo. Se entenderdn también comprendidas dentro de esta causal aquellas enfidades que
formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos
definidos en el articulo 26 de la ley N° 18.045.

* No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacion
participo y cuya resolucién se encuentre pendiente.

¢ No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste imparcialidad
respecto del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algun antecedente que constfituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerdrquico la causal o causales
especificas que me afectan.

Por Ultimo, DECLARO gue me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacion participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.

ey

Control
R.UT.: 12.574.639-K

\

‘,.

CRMOVRANL
Fatricio ardo Martinez José Valehz iaz [\ “Osvaldo Zentenq Pinto
Director (S)/de Administracién y Secretario A\ Director de Servicios
Finanzas Munigipal ‘&@9050_%55%’&;90 Salud
R.U.T.: 13.417.509-5 R.U.T.: 09.382.380-K k \\Mﬁrf' dl—U.T.

R.UT.: 12.836.044-1
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